
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ» 

ПРИКАЗ 

т. Москва 

« {3 » 02 2024 г. № _ 204 

O прикреплении соискателей 

В соответствии с пунктом 3.1. Порядка прикрепления для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия музыки имени Гнесиных», 

пунктом 4.1. Порядка прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов без 
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российская академия музыки имени 
Гнесиных», утвержденных приказом от 31 мая 2022 г. № 898, приказываю: 

1. Установить срок подачи документов прикрепляемых лиц для 
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без 
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре во 2 полугодии 2023-2024 учебного года —с 19 февраля по 25 марта 
2024 г. 

2. Установить срок подачи документов прикрепляемых лиц для 
подготовки и сдачи кандидатских экзаменов во 2 полугодии 2023-2024 
учебного года — с 25 марта по 10 апреля 2024 г. 

3. Для рассмотрения вопросов, связанных с прикреплением, назначить 
комиссию в составе: 

Председатель: Науменко Т.И. — проректор по научной работе, 
заведующая кафедрой теории музыки, доктор искусствоведения, профессор. 

Заместитель председателя: Енукидзе Н.И. — декан историко-теоретико- 
композиторского факультета, кандидат искусствоведения, доцент;



Члены комиссии: 

1) Сусидко И.П. — заведующая — кафедрой — аналитического 

музыкознания, доктор искусствоведения, профессор; 

2) Кирнарская Д.К. — заведующая кафедрой истории музыки, доктор 

искусствоведения, профессор; 

3) Агишева IOM. — заведующая — кафедрой — музыкальной 

журналистики, кандидат искусствоведения, доцент; 

4) Малинковская А.В. — профессор кафедры педагогики и методики, 

доктор  педагогических наук, кандидат — искусствоведения, 

профессор; 

5) Цареградская Т.В. — доктор искусствоведения, профессор кафедры 

аналитического музыкознания. 

Секретарь: Гайсина Ю.В. — старший методист по подготовке кадров 

высшей квалификации. 

Врио ректора Г.В. Маяровская


